
ф ф ф

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.04.2019 № 205-па

Об утверждении Положения о системе 
нематериального поощрения граждан, 
занимающихся добровольческой
(волонтерской) деятельностью в
Максатихинском районе Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 05.02.2018 №15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества 
(волонтерства)», в рамках реализации национального проекта «Социальная активность» 
на 2019-2024 годы, в целях реализации государственной молодежной политики, развития 
системы социальных услуг, основных форм организации досуга, отдыха, массовых видов 
спорта и туризма, а также гражданского становления, духовно-нравственного и 
патриотического воспитания молодежи, администрация Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о системе нематериального поощрения граждан, 
занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью на территории МО 
«Максатихинский район» Тверской области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Максатихи» и 
разместить на официальном сайте администрации Максатихинского района Тверской 
области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления по делам культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации 
Максатихинского района Виноградова С,А.

Глава Максатихинского района К.Г. Паскин


